МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –  ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА -

ДЕТСКИЙ САД  №2  СТАНИЦЫ КАЛИНИНСКОЙ

ПРИКАЗ

от 06.10.2020г                                                                                  № 303О/Д

ст-ца  Калининская

Об утверждении нормативных документов связанных с организацией
работы по защите персональных данных в муниципальном бюджетном
дошкольном образовательном учреждении – центре развития ребенка –

детском саду № 2 станицы Калининской

В целях обеспечения безопасности персональных данных сотрудников,
воспитанников и их родителей (законных представителей) в МБДОУ –

д/с №2 ст. Калининской и в соответствии с Федеральным законом от
27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», Постановления

правительства РФ от 21.03.2012 г № 211, рекомендаций Роскомнадзора от
27.07.2017 г п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить следующие нормативные документы:
- Правила обработки персональных данных в МБДОУ – д/с № 2

ст. Калининской (приложение № 1)
- Правила доступа к персональным данным, обрабатываемым в

информационных системах, используемых в МБДОУ – д/с № 2

ст. Калининской (приложение № 2)
- Правила работы с обезличенными персональными данными в МБДОУ

– д/с №2 ст. Калининской (приложение № 3)
- Порядок доступа сотрудников МБДОУ – д/с № 2 ст. Калининской в

помещения, в которых ведется обработка персональных данных.
(приложение № 4)

- Правила осуществления внутреннего контроля соответствия
обработки персональных данных требованиям к защите персональных
данных, политике оператора в отношении обработки персональных данных в
МБДОУ – д/с № 2 ст. Калининской (приложение № 5)

- Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или
их представителей в МБДОУ – д/с № 2 ст. Калининской (приложение № 6)

- Перечень информационных систем персональных данных,
используемых в ДОУ( приложение № 7)

- Перечень персональных данных, обрабатываемых в информационных
системах, используемых управлением образования администрации
(приложение № 8)

- Перечень должностей МБДОУ – д/с № 2 ст. Калининской, замещение
которых, предусматривает осуществление обработки персональных данных
либо осуществление доступа к персональным данным (приложение № 9)

- Перечень должностей работников, ответственных за проведение
мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных
МБДОУ- д/с № 2 ст. Калининской (приложение № 10)

- Обязательство служащего, непосредственно осуществляющего
обработку персональных данных (приложение №11)

- должностные обязанности ответственного по защите персональных
данных (приложение 12)

 2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ –д/с №2

ст. Калининской
Анпилова О.А.